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2017/2. DÖNEMİ SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK SINAVI 

MESLEK HUKUKU SINAV SORU VE CEVAPLARI 
 

SORU 1: 213 Sayılı Vergi Usul Kanununa göre meslek mensuplarının müşterek ve müteselsil 

sorumluluğunu kısaca açıklayınız  

CEVAP:  

1. Vergi beyannamelerinin 3568 sayılı Kanuna göre yetki almış serbest muhasebeci, serbest 

muhasebeci mali müşavir veya yeminli mali müşavirler tarafından da imzalanması mecburiyetini 

getirmeye, bu mecburiyeti beyanname çeşitleri, mükellef grupları ve faaliyet konuları itibariyle 

ayrı ayrı uygulatmaya, 

2. Vergi kanunlarında yer alan muafiyet, istisna, yeniden değerleme, zarar mahsubu ve benzeri 

hükümlerden yararlanılmasını Maliye Bakanlığınca belirlenen şartlara uygun olarak yeminli malî 

müşavirlerce düzenlenmiş tasdik raporu ibraz edilmesi şartına bağlamaya, 

Bu uygulamalara ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir. 

Yukarıdaki fıkra hükümlerine göre beyannameyi imzalayan veya tasdik raporunu düzenleyen meslek 

mensupları, imzaladıkları beyannamelerde veya düzenledikleri tasdik raporlarında yer alan bilgilerin 

defter kayıtlarına ve bu kayıtların dayanağını teşkil eden belgelere uygun olmamasından dolayı ortaya 

çıkan vergi ziyaına bağlı olarak salınacak vergi, ceza, gecikme faizlerinden mükellefle birlikte 

“müştereken ve müteselsilen” sorumlu tutulurlar. 

2 numaralı bent hükmüne göre yararlanılması yeminli malî müşavirlerce düzenlenmiş tasdik raporu ibrazı 

şartına bağlanan konularda, tasdik raporunu zamanında ibraz etmeyen mükellefler tasdike konu haktan 

yararlanamazlar. Ancak, Maliye Bakanlığı tasdik raporlarının ibraz süresini 2 aya kadar uzatmaya 

yetkilidir. 

233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine tabi olan Kamu İktisadi Teşebbüsleri ile bunlara ait 

müesseseler hakkında bu madde hükümleri uygulanmaz.” 

Benzer bir hüküm, 3568 sayılı Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali 

Müşavirlik Kanunu’nun “Tasdik ve Tasdikten Doğan Sorumluluk” adıyla 12.madde de düzenlenmiştir. 

Bu madde hükmüne göre; “Yeminli malî müşavirler yaptıkları tasdikin doğruluğundan sorumludurlar. 

Yaptıkları tasdikin doğru olmaması halinde, tasdikin kapsamı ile sınırlı olmak üzere, ziyaa uğratılan 

vergilerden ve kesilecek cezalardan mükellefle birlikte müştereken ve müteselsilen sorumlu olurlar. 

Yeminli malî müşavirler yaptıkları tasdikin kapsamını düzenleyecekleri raporda açıkça belirtirler.” 

 

SORU 2: 3568 Sayılı Kanuna göre ‘’meslek sırrı ‘’ kavramını kimleri kapsadığını da belirterek açıklayınız. 

Kanunda belirlenen düzenlemelere aykırı davrananlar için öngörülen yaptırımı belirtiniz?  
 

CEVAP: ‘’Meslek Sırrı’’ Meslek mensupları ve bunların yanlarında çalışanlar, işleri dolayısıyla öğrendikleri bilgi 

ve sırları ifşa edemezler, çeşitli kanunlarla muhbirlere tanınan hak ve menfaatlerden faydalanamazlar.  

            Ancak, suç teşkil eden hallerin yetkili mercilere duyurulması mecburidir.  

             Adli veya idari her türlü inceleme veya soruşturma birinci fıkra hükmünün dışındadır.  

             Tanıklık, sırrın ifşası sayılmaz.  



 

G.M.K. Bulvarı No: 71 Maltepe / Ankara     0312 230 32 15 – 16 

              

 

 

 

Yukarıdaki hükümler  

 

oda ve birlik personeli hakkında da uygulanır. 

 

Kanunda belirlenen düzenlemelere aykırı davrananlar için öngörülen yaptırım uyarma cezası gerektirir.  

 

SORU 3: 3568 Sayılı kanunda meslek unvanlarının haksız kullanılması ve yaptırımı konusunda yer alan 

düzenlemeleri belirtiniz.  
 

CEVAP: Mesleğin konusuna giren işleri, serbest meslek faaliyeti olarak yalnız mesleki faaliyette bulunan 

meslek mensupları yapabilirler. 

Kanun ve ilgili yönetmelik hükümlerine göre yetkili olmayanlar, meslek mensuplarının çalışma 

konularına giren işleri yapamazlar. 

 
Kanunen kullanmaya yetkisi olmayanlar tarafından meslek unvanlarının veya bu unvan veya kavramlara 
karışacak veya onlara benzer her türlü unvan, ibare veya remizlerin kullanılması yasaktır Kanunen 
kullanmaya yetkisi olmayanlar tarafından (…), serbest muhasebeci mali müşavir, yeminli mali müşavir 
unvanlarının veya bu unvan veya kavramlara karışacak veya onlara benzer her türlü unvan, ibare veya 
remizlerin kullanılması yasaktır.  
 

Odalar, yukarıdaki fıkraya aykırı davranışları öğrendiklerinde Cumhuriyet Savcılığına bildirmek 

mecburiyetindedirler. Cumhuriyet Savcılığınca tahkikatın sonucu, odaya ve ilgililere bildirilir. 

 
SORU 4: 3568 Sayılı Kanun Uyarınca çıkarılan Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 

Müşavirlik Mesleklerine İlişkin Haksız Rekabet ve Reklam Yasağı Yönetmeliğine göre Oda Haksız Rekabet 

Mücadele Kurulunun görev ve yetkileri nelerdir?  
 

CEVAP 

 Oda haksız rekabetle mücadele kurulunun görev ve yetkileri  
a) Oda yönetim kurulu tarafından görevlendirilmek kaydıyla, meslek mensuplarının haksız rekabete ve 

reklam ilkelerine ilişkin meslek kurallarını ihlâl edip etmedikleri konusunda denetim ve soruşturma yapmak.  

b) Meslek mensuplarının haksız rekabet veya reklam ilke ve kurallarına aykırılık teşkil eden davranış ve 

uygulamalarının tespiti halinde, bundan sorumlu olanlar için uygun görülen yaptırım önerisi ile birlikte durumu 

ilgili oda yönetim kuruluna sunmak. 

c) Kurul tarafından meslek mensubundan talep edilen ve kendisine veya müşterisine ait defter, evrak, dosya, 

kayıt ve diğer belgelerin meslek mensubu tarafından ibraz veya teslim edilmemesi halinde, gerektiğinde 

mahkemeye başvurulmasını, bunların ibraz veya tesliminin sağlanmasını oda yönetim kuruluna teklif etmek.  

ç) Yıllık çalışma faaliyet raporunu, genel kuruldan önce oda yönetim kuruluna sunmak.  

d) Mesleki faaliyetlerin haksız rekabet teşkil etmeyecek şekilde yürütülmesi ve haksız rekabete ilişkin her 

türlü yasal düzenlemenin uygulanması ile ilgili görüş, bülten ve sirküler yayınlanması konusunda oda yönetim 

kuruluna önerilerde bulunmak.  

 


